АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.   № 822                                                                  с. Калманка

чр                  ч

Текст постановления/распоряже
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», рассмотрев протест Барнаульской транспортной прокуратуры от 19.12.2023г. №23/4-02-2023, руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 08.02.2022 года № 59 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования Калманский район Алтайского края, а также площадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Калманский район Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:

1.1. Пункт 2.2.11 порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования Калманский район Алтайского края, а также площадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Калманский район Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации читать в новой редакции:

«2.2.11 Документ подтверждающий соответствие требованиям федеральных авиационных правил юридического лица, индивидуального  предпринимателя (сертификата эксплуатанта), либо сведения о его наличии.»
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Калманского района                                                                     О.В. Чернолуцкая
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 08.02.2022г. № 59 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования Калманский район Алтайского края, а также площадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Калманский район Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»